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21 maja 2018

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 21 MAJA

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach  marszałek Adam Jarubas uczestniczy w I
Świętokrzyskim Kongresie Seniora pod hasłem „Możliwości i potrzeby zdrowego, aktywnego
i bezpiecznego sposobu życia osób po 60 roku życia”. Uczestnikami Kongresu są
przedstawiciele: Gminnych Rad Seniorów, Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Związku
Nauczycielstwa Polskiego, Związków kombatanckich, Związku Emerytów i Rencistów i
Inwalidów, Organizacji Pozarządowych działających na rzecz Seniorów. Organizatorem
spotkania jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Wojewódzka
Społeczna Rada Seniorów.

Program:
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Cześć pierwsza

godz. 11.00 Rozpoczęcie Kongresu – dr Adam Jarubas, Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego.

Wystąpienia prelegentów: „Jak dbać o serce” – prof. dr hab. n. med. Marianna Janion. „Jak
dbać o nerki” – prof. dr hab. n. med. Andrzej Jaroszyński. ,,Profilaktyka onkologiczna” – dr n.
med. Leszek Smorąg. „Nowoczesne metody rehabilitacji w warunkach uzdrowiskowych” – dr
n. med. Grzegorz Gałuszka.

Cześć druga

godz. 13:00 „Teleopieka, potrzeby i możliwości”- Łukasz Stanek i Łukasz Besztareha.
„Zadania realizowane na rzecz Seniorów w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego” – Jerzy Pyrek, pełnomocnik Marszałka ds. Seniorów.

Przedstawienie i poddanie pod głosowanie uchwał intencyjnych – Bogusława Wypych,
przewodnicząca Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów. Uchwały dotyczą: Teleopieki na
terenie województwa świętokrzyskiego; Projektu świętokrzyska karta seniora; Nowelizacji
ustawy o samorządzie gminnym; Nowelizacji ustawy o samorządzie wojewódzkim;
Stworzenia systemu opieki geriatrycznej.

Podsumowanie Kongresu

***

“Możliwości tworzenia projektów ze sfery włączenia społecznego w konkursach ogłaszanych
w 2018 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego 2014-2020” będą tematem spotkania organizowanego przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Targach Kielce. W spotkaniu weźmie
udział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. Przedstawione zostaną możliwości
finansowania projektów w ramach naborów ogłoszonych bądź planowanych do ogłoszenia
przez Departament Wdrażania EFS w II i III kwartale 2018 r. Tegoroczne nabory
Regionalnego Programu Operacyjnego na projekty społeczne, dotyczące opieki nad osobami
niesamodzielnymi oraz tworzenia placówek wsparcia dziennego i świetlic środowiskowych, a
także na projekty przewidujące aktywizację zawodową, to łącznie ponad 167 mln zł
wsparcia.

W ramach Działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie”
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planowane jest w tym roku ogłoszenie jednego konkursu – w sierpniu 2018 r. , który będzie
dotyczył terenu całego województwa. Planowana kwota dofinansowania to blisko 10 mln zł.
Wsparciem obejmowane będą tylko te projekty, które dotyczyć będą reintegracji społecznej i
zawodowej w ramach WTZ, ZAZ, KIS i CIS. W ramach Działania 9.1 ogłoszone zostaną także
nabory pozakonkursowe (na łączną kwotę 64 mln złotych) na projekty przewidujące
kompleksową, zindywidualizowaną aktywizację społeczno – zawodową z wykorzystaniem m.
in. szkoleń zawodowych, staży, subsydiowanego zatrudnienia, terapii, poradnictwa i
wsparcia środowiskowego. Nabór dedykowany będzie Ośrodkom Pomocy Społecznej i
Powiatowym Centrom Pomocy Rodzinie w województwie świętokrzyskim. Nabór projektów
w ramach dwóch ogłoszonych konkursów z Poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości
usług społecznych” potrwa od 30 maja do 15 czerwca 2018 r. Konkursy te skierowane są
wyłącznie do Obszarów Strategicznej Interwencji, tj. do obszarów wiejskich o najgorszym
dostępie do usług publicznych oraz do obszarów funkcjonalnych miast tracących funkcje
społeczno-gospodarcze (Ostrowiec Św., Starachowice, Skarżysko-Kam.). Oba konkursy
skoncentrowane są na rozwijaniu opieki nad osobami niesamodzielnymi, m. in. poprzez:
tworzenie miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz rodzinnych domów
pomocy, usługi asystenta osoby niepełnosprawnej, prowadzenie mieszkań wspomaganych
dla osób niesamodzielnych, a także szkolenia dla opiekunów. Taki sam zakres tematyczny
będzie miał konkurs z Poddziałania 9.2.1, skierowany do obszaru całego województwa, w
którym nabór projektów zostanie przeprowadzony we wrześniu br. Natomiast w sierpniu
2018 r. w ramach Podziałania 9.2.1 będzie prowadzony nabór projektów tematycznych,
dotyczących świetlic środowiskowych skierowanych do dzieci i rodzin z terenu całego
województwa. W ramach Podziałania 9.2.1 ogłoszony zostanie nabór pozakonkursowy na
realizację projektów w formule terytorialnej, dedykowany będzie PCPR (w partnerstwie z
OPS i podmiotem ekonomii społecznej). Łącznie planowane dofinansowanie projektów w
ramach tegorocznych naborów z Poddziałania 9.2.1 to ponad 93 mln zł ( w tym 30 mln zł
na nabór pozakonkursowy).
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